山リハ専協第 202001-01

令 和 元 年 1 月 吉 日

関 係 各 位

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会

会  長    磯 野  賢

(公 印 省 略)

がんをもつ方のリハビリテーション公開講座のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 このたび、山梨県リハビリテーション専門職団体協議会では、山梨県健康増進課より委託を受け市民

公開講座を下記の日程にて開催いたします。
 公開講座は、慶應義塾大学病院 腫瘍センターリハビリテーション部門 辻 哲也氏から「がんリハビ

リテーションの現状と課題～総論から最前線まで～」と題して講演をいただきます。シンポジウムでは、

がんリハビリテーションの実践を「理学療法士」「作業療法士」「言語聴覚士」それぞれの立場から報告

を頂き、今後の山梨県のがんリハビリテーション推進に向け、討論していく予定です。
 医療関係者・福祉関係職種に限らず、広く一般の方々に参加して頂けますので、お知り合いの方をお

誘いの上、お越しいただければ幸いです。
敬具

記

1. 日  時：令和元年 2 月 23 日（日） 13 時 30 分～16 時 30 分（受付開始：13 時 00 分～）
2. 会  場：山梨県立文学館（甲府市貢川 1 丁目 5 番 35 号）
3. 研修会名：「山梨県がんをもつ方のリハビリテーション公開講座」
4. 講  師：辻 哲也氏（慶應義塾大学病院 腫瘍センターリハビリテーション部門 医師）
       峯岸 忍氏（筑波メディカルセンター病院 リハビリテーション療法科 理学療法士）
       田尻寿子氏（県立静岡がんセンター リハビリテーション科 作業療法士）
       飯野由恵氏（国立がん研究センター東病院

骨軟部腫瘍・リハビリテーション科 言語聴覚士）
5. 対  象：どなたでも参加いただけます。
6. 参 加 費：無料
7. 申 込 み： 一般の方は当日受付となります。

医療・福祉・介護に従事する方は事前申し込みをお願いします。
別紙のＦＡＸで申込みいただけます。

     メールでの申込みは令和 2 年 2 月 10 日（月）までに下記の連絡先にお願いします。
     MAIL：a-houreha@isawa-hsp.or.jp
     ※件名に「がんリハ公開講座申込み」と記入してください。
     ※氏名、所属、職種、連絡先を記入してください。

8. 主  催：山梨県リハビリテーション専門職団体協議会
以上

＜連絡先＞
医療法人 石和温泉病院 総合在宅支援事業所 訪問リハビリ室
山梨県リハビリテーション専門職団体協議会事務局：松島 隼人
〒406-0023 山梨県笛吹市石和町八田 330-5
TEL：055-261-5125（在宅直通） FAX：055-263-2118
MAIL：a-houreha@isawa-hsp.or.jp

「がんをもつ方のリハビリテーション公開講座」

参加申込書

令和２年  月  日

送信先

山梨県リハビリテーション専門職団体協議会 事務局 松島
石和温泉病院 総合在宅支援室内
TEL 055‐261‐5125  FAX 055‐263‐2118
E-MAIL a-houreha@isawa-hsp.or.jp

送信元 所属：
TEL：
FAX：
MAIL：

NO。 氏名 NO. 氏名

１  ８

２  ９

３  １０

４  １１

５  １２

６  １３

７  １４

※お手数ですが、令和 2 年 2 月 10 日(金)までにお申し込みください。